Договор поставки №

г. Челябинск                                                                                       «__» _____________20__ г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43 г.  Челябинска, в лице директора Валовой Галины Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и  ___________________, в лице директора ______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем, «Поставщик», с  другой  стороны,  заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется в обусловленный настоящим договором срок поставить Покупателю ТОВАР, соответствующие характеристикам и в количестве согласно Спецификации – Приложению №1 к настоящему договору, далее по тексту «Товар», а Покупатель принять и оплатить данный Товар согласно Приложению № 1 (Спецификации), являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Поставщик производит поставку по адресу: 454087, г. Челябинск, ул. Короленко, д.16.

1.3. Стоимость Товара включает в себя стоимость доставки до адреса Покупателя.

2. Права и обязанности сторон

    2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Поставить Товар в соответствии с Приложением №1 к настоящему договору, в срок   до 31 октября 2024г.;

2.1.2. Предоставить Покупателю сопроводительные документы, паспорта, сертификаты соответствия на Товар, инструкцию по эксплуатации – заверенные синей печатью и подписью руководителя Поставщика.

2.1.3. Произвести поставку Товара предварительно уведомив Покупателя о дате поставки не менее чем за 1 рабочий день;

            2.1.5. В случае обнаружения Покупателем дефектов Товара, устранить их за свой счет в течение 5 дней с момента уведомления, в случае невозможности устранения дефектов заменить Товар в течение 10 дней.

2.2. Поставщик имеет право:

2.2.1. Запрашивать в письменной форме у Покупателя сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств.

      2.3. Покупатель обязуется:

2.3.1. Произвести оплату стоимости Товара в соответствии с условиями настоящего договора;

2.3.2. Осуществить приемку Товара в соответствии с действующим законодательством;

2.3.3. Требовать от Поставщика документацию, связанную с исполнением настоящего договора. Поставщик обязан предоставить соответствующую документацию в течение двух дней с момента получения требования Покупателя.

       2.4. Покупатель имеет право:

2.4.1. Предъявлять Поставщику претензии по качеству поставленного Товара, стоимость которых входит в стоимость Товара, в том числе в течение гарантийного срока.

2.4.2. Привлекать Поставщика к ответственности за нарушение им условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

3. Цена и порядок расчетов

      3.1. Цена Товара по настоящему договору установлена в Приложении № 1 к настоящему договору.  Цена договора  составляет     _________ руб.

      3.2. Покупатель производит оплату за Товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика за счет бюджетных средств.

       3.3 Оплата ТОВАРА производится в течении 7 (семи) банковских дней от даты поставки ТОВАРА Покупателю.

       3.4. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. Гарантийные обязательства.

4.1. Товар, поставляемый по настоящему договору, должен соответствовать обязательным требованиям к качеству и безопасности, предусмотренными для данного вида изделий действующим законодательством РФ.

5. Ответственность сторон.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору, Поставщик обязан уплачивать Заказчику неустойку (штрафы, пени) в размере 1% от общей стоимости Товара по Договору за каждый день нарушения обязательств. Уплата неустойки не освобождает Поставщика от надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору.

5.3. За нарушение Заказчиком сроков оплаты по настоящему Договору, Поставщик имеет право начислить Заказчику неустойку в размере 1 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.4. Любые штрафные санкции по настоящему Договору начисляются и уплачиваются Сторонами только после получения стороной, допустившей нарушение своих обязательств по Договору, письменного уведомления о начислении штрафных санкций и необходимости их уплаты. В указанном уведомлении должен содержаться детализированный расчет штрафных санкций на дату составления уведомления.

5.5. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Договором, Заказчик вправе провести оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

5.6. Любая из Сторон освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если докажет, что просрочка исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств произошла вследствие непреодолимой силы.

6. Порядок рассмотрения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут решаться путем предъявления сообщений и претензий.

6.2. Сообщения и претензии предъявляются в письменной форме и подписываются уполномоченным лицом. К претензии прилагаются документы, подтверждающие предъявленные заявителем требования.

6.3. Сообщения (претензии) могут отправляться заказным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения, курьерской доставкой, с использованием факсимильной связи, по электронной почте.

Сообщения (претензии), отправленные по электронной почте, имеют доказательственную силу и могут быть использованы в суде.

6.4. Ответ на претензию дается в письменной форме в 5-тидневный срок со дня получения и подписывается уполномоченным лицом.

6.5. В случае невозможности разрешения разногласий с соблюдением претензионного порядка рассмотрения споров, стороны обращаются в Арбитражный суд Челябинской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Дополнительные условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Реквизиты сторон
	Покупатель:

МАОУ «СОШ  №   43  г. Челябинска»

454087  г.Челябинская область г.Челябинск  ул.Короленко ,16

Тел.8(351)262-35-98,

т.(факс)8 (351)262-06-69

school4316@mail.ru
ИНН / КПП  7451053368 / 745101001

Комитет финансов города Челябинска

 (МАОУ «СОШ № 43 г. Челябинска»

 л/с 3047305034А)

БИК 017501500

Банк УФК по Челябинской области г Челябинск

ЕКС 40102810645370000062

КС  03234643757010006900
Директор МАОУ «СОШ  № 43

г.  Челябинска» ____________  Г.В.Валова

                           Поставщик:

Приложение №1
К Договору № ____ от _______________

Спецификация

	№ п/п
	Код ОКПД 2
	Наименование объекта закупки
	Ед.

 Изм.
	Кол-во
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб.

	1

	Заградительная сетка на окна спортзала, ширина сетки 4,2 м (в комплект входит: крепеж в количестве 10 шт., крепление троса, коуша, зажимы, карабины к сетке)

	м
	20

	[image: image1.jpg]

Итого цена товара составляет ___________рублей ____ копеек (____________ рублей ____ копеек) в том числе НДС__%, - ______________ рублей ___________ копеек (или НДС не предусмотрен).
ЗАКАЗЧИК:                                                                              ПОСТАВЩИК:

	МАОУ «СОШ  №   43  г. Челябинска»

	Директор МАОУ «СОШ  №  43

г.  Челябинска»

     __________________  Г.В.Валова